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Marknadsöversikt 
Råoljan trendar tveksamt, behåll köpta! 
S&P 500 – ny högre topp ger köpläge på rekyl. 
Guldet är toppigt, rekylbottnen nu avgörande. 
Dollarn rekylerar med kraft, vilket gör trenden svag. 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Fundamenta på kort sikt 
Även på kort sikt ser det positivt ut för socker. Kursen 
har redan dubblats en gång i år, men räknat från 
årsskiftet är uppgången blygsam. Det var under årets 
första halva som priset kollapsade, intresset för att 
spekulera i köpta positioner var då rekordstort. När en 
uppgång uteblev och kursen mot de flestas förmodan 
istället började gå ned, tvingades många till exit och 
nedgången accelererade med snöbollseffekt. 
 
Under andra halvan av året återhämtades dock hela 
nedgången och kursen noteras nu över årets 
ingångskurs. 
 
Det började med ofördelaktiga väderförhållanden i 
Indien. För mycket regn har gjort att man fått skruva ned 
prognosen för årets skörd och det är tveksamt om det 
bli någon export. Samma sak gäller i Australien, som är 
världens tredje största exportör av socker. Man är orolig 
över en ny 20-årslägsta i produktionen. För mycket regn 
har gjort det svårt att skörda och sockerrören riskerar att 
ruttna på plantagerna. 
 
Vidare justerar man ned den förväntade sockerskörden i 
Brasilien. Enligt Sugarcane Industry Association i 
Brasilien, UNICA, var produktionen i landets 
huvudregion för socker en besvikelse för den andra 
halvan av november. 
 
Tekniskt 
Det tekniska läget är återtest av tidigare topp. Efter 
fredagens starka uppgång testas nu novembertoppen 
som är en avgörande teknisk nivå. 
 
Kan kursen ta sig upp och förbi novembertoppen 
bekräftas den tekniska trenden som positiv, men vänder 
det ned härifrån är det ett tecken på svaghet; kanske 
produktionen då inte blir så låg som man befarat. 
 
I så fall kommer novemberbottnen att utgöra en 
avgörande nivå, noteringar därunder skulle skifta 
trenden till negativ. 
 
Som investerare är det alltså viktigt att hålla ett öga på 
den politiska utvecklingen, medan det för kortsiktiga 
handlare är trenden som är viktigast. En stark 
fundamental bild som inte stärks av det tekniska, kan 
innebära att det finns mer välinformerade aktörer som 
säljer på information som ännu inte nått ut till 
allmänheten.  
 
Stärks den tekniska trenden av fundamenta, som i 
dagens läge i socker, är det ett tecken på att det kan 
finnas mer att hämta i trenden. 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Billigt socker! 
 
För nästan två år sedan noterades socker vid $1.00, då 
en dubbling av priset sedan början av år 2004. Idag 
ligger kursen runt $3 och det är svårt att se vad som kan 
komma att skifta denna stigande långsiktiga trend. Den 
fundamentala bilden ger stöd åt det höga priset både på 
kort och lång sikt och tekniskt är trenden stark, varför 
det förmodligen finns mycket mer att hämta med köpta 
positioner. Kanske ytterligare en dubbling av priset på 
lite sikt? 
 
Socker är billigt 
Om man jämför dagens sockerpris med historiska 
nivåer, är kursen bara halvvägs till en ny alla tiders 
högstanotering.  
 
Det var i november år 1974 som sockerpriset satte 
rekord med noteringar vid $6.60, alltså långt från 
dagens nivå. Kursen hade då avancerat i snabb takt 
från 70 cent under ett par år. Den verkliga toppen 
justerad för inflation, bör dock ligga långt över toppen år 
1974, uppskattningsvis drygt  $30, vilket innebär att 
även om sockerpriset ser ut att noteras på exceptionellt 
höga nivåer just nu, finns det ändå goda möjligheter för 
ännu extremare situation. 
 
För kortsiktiga spekulanter med en tidshorisont på 6-12 
månader, kommer framtiden att bjuda på både långa 
och korta positioner, d.v.s. spekulation i trender som går 
både upp och ned. 
 
En portfölj med råvaror på tio års sikt, bör man dock inte 
försöka sälja av inför möjliga kortsiktiga trender som kan 
vara upp till ett år, ibland längre. Dessa nedgångar bör 
istället ses som köplägen, möjlighet att köpa billigt på 
lång sikt. 
 
Fundamenta på lång sikt 
Det fundamentala för socker på riktigt lång sikt är 
positivt, med inflationsoro och en allmän nervositet inför 
utvecklingen i världens största ekonomi i USA, och för 
all del även Europa. 
 
Den fundamentala bilden stärks också av ökad välfärd i 
Asien, främst Kina, där man lärt sig från vad man 
tidigare gjorde i väst och nu applicerat kapitalistiska 
system som börjar visa resultat. Ökad välfärd innebär 
fler konsumenter av råvaror, men också minskat 
intresse för att arbeta inom jordbrukssektorn. 
 
I Indien, som är världens största sockerkonsument, men 
också en stor producent – världens andra största 
producent av sötningsmedel – har intresset för en 
karriär som lantbrukare helt försvunnit hos 
”medelklassen”. 
 
Den låga statusen gör att även bönderna själva söker 
alternativa vägar för den andra generationen. Det leder i 
längden till minskat utbud och fortsätter Kina i rätt spår 
kan det bli riktigt dyrt både med socker och kaffe. 
 
Det som till slut kan komma att sänka priserna är ökad 
produktion när det åter är attraktivt att vara lantbrukare. 
Men för att produktionen då skall öka, måste den som är 
produktiv belönas och inte bestraffas, beskattas. 
Således finns, som alltid, en politisk osäkerhet. 
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OMX 
OMX noteras fortfarande i köpzon även om resan upp 
helt stannat av. När utbrottet upp över tidigare toppar 
kom i början av december såg det riktigt ljust ut ett tag, 
som om höstens konsolidering var över. 
 
Det som följde var dock att både köpare och säljare åter 
helt tappade intresset och kursen har nu gått in i 
ytterligare en konsolidering. Det är inte i aktiemarknaden 
volatiliteten och möjligheterna ligger just nu, utan i 
råvaror som vete, socker, kaffe, metaller; och i 
köttmarknaden t ex. har priset på biff satt en ny alla 
tiders högstanotering i USA. 
 
Även valutamarknaderna är oroliga och det är således 
där möjligheterna ligger för kortsiktig spekulation. 
 
I OMX gäller nu behåll köpta positioner tills den stigande 
trenden är hotad, en eventuell rekyl från dagens nivå 
skulle ge köpläge för den som tidigare tvekat. 
 
 
 

S&P 500 
S&P 500 noteras vid en ny högre topp och det 
innebär att nästa rekyl ned är köpvärd. 
 
På vilken nivå man går in är inte lika viktigt som 
placeringen av nödutgången. Den naturliga exitnivån 
för S&P 500 ligger i dag på 1170. Det är där den 
stigande trenden är hotad och det är såldes där man 
bör göra exit på köpta positioner. 
 
Om rekylen ned når den stigande trendlinjen, får 
köpet avses som vältajmat. Önskvärt vore dock om 
vi först får ett test av taket i den stigande 
trendkanalen. 
 
Entré på dagens nivåer, innebär köp på höga, 
”överköpta” nivåer, alltså dålig tajming. Det betyder 
dock inte blankningsläge, överköpt är ett tecken på 
styrka, en trend väl värd att följa. 
 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Råoljan är fortfarande intressant, eftersom kursen 
noteras nära en fleraårshögsta, nära ett område fritt från 
närliggande motstånd. 
 
Det kan komma att leda till kraftigt stigande kurser upp 
mot $100, om köparna väl får fäste. 
 
Rent tekniskt är tajmingen för köp i dag inte den bästa, 
då uppgången till decembertoppen inte gick lika fort 
som när kursen noterade en ny högre topp i november. 
 
Det är behåll redan köpta positioner som gäller, men 
inte blankning. Har man missat tidigare köpsättupper 
och absolut vill in i oljan, erbjuder dock dagens nivå en 
möjlig entré; rekyl mot trenden. 
 
Nödutgången för nya och tidigare köpta positioner, bör 
vara placerad något under novemberbottnen, vid $80. 
 
 
 
 

Naturgas 
Den stigande trenden i naturgas blev även denna gång 
kortlivad. 
 
Det var i slutet av november som den tekniska trenden 
skiftade och kursen steg till en ny högre topp efter ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare botten. 
 
Tveksamma rörelser följde sedan och köparna fick 
aldrig greppet. Nu när kursen ligger under tidigare 
rekylbotten i en region där kursen noterats i flera 
månader, är sannolikheten för en fortsatt uppgång så 
låg att man bör göra exit på köpta positioner. 
 
Faller kursen under novemberbottnen kan naturgas 
säljas blankt på ett tekniskt utbrott. 
 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
Guldet noteras nu i en handelsräjong, mellan ett viktigt 
stöd och motstånd. 
 
Noteringar över tidigare toppar innebär att 
utbrottshandlare kan ”gå lång”, köpa. Blir det ned under 
tidigare bottnar, är det istället blankning som är 
intressant. 
 
Så länge som kursen noteras inom denna konsolidering 
bör man avvakta, det finns ingen trend att ta position 
med ur ett dagsperspektiv. 
 
Ligger man lång, med köpta positioner, bör man placera 
ut nödutgången något under tidigare bottnar, vid $1310. 
Noteringar där innebär att man kan ta sikte på $1150.  
 
 
 
 
 
 
 

Koppar 
Kopparpriset faller nu tillbaka efter en ny högre topp. 
Det innebär köpläge för rekylhandlare. 
 
Den naturliga nödutgången ligger dock långt från 
entrénivån, något under novemberbottnen, samtidigt är 
det svårt att tajma entré vid en trejndlinje, då kursen rör 
sig inom en expanderande triangel. 
 
Det gör att man bör köpa koppar enbart om man av 
någon anledning är extra intresserad av just denna 
marknad. 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Neutral Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK noteras vid en ny lägre botten i en starkt 
fallande trend. Det innebär att den svenska kronan 
stärks mot euron, men också att rekylhandlare kan 
förbereda ett köp på en eventuell uppgång. 
 
Första rekylen efter en ny lägre botten brukar alltid vara 
köpvärd. 
 
För att tajma entré kan den fallande trendlinjen 
användas. 
 
 

USD/SEK 
USD/SEK var i fredags nere under tidigare rekylbotten 
vilket innebär exit för trendföljare. 
 
Den aggressive kan sälja blankt på ett tekniskt utbrott 
på kort sikt. 
 
På lite längre sikt innebär fredagens utbrott ned att 
valutaparet åter är nere i tidigare konsolidering och 
således bör man avvakta. 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp Köpzon Neutral 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Går kort på rekyl Neutral Neutral 
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NOK/SEK 
Efter två toppar vid samma nivå, samt två horisontella 
bottnar, kan NOK/SEK trejdas med hjälp av 
utbrottsstrategier.  
 
Det innebär att om tidigare topp passeras kan man 
köpa NOK/SEK, dvs. gå lång den norska kronan och 
kort den svenska. 
 
Passeras istället tidigare botten från slutet av 
november, har vi ett tekniskt utbrott som innebär att 
man kan gå kort: kort den norska kronan och lång den 
svenska. 
 
Målet för en kort position bör ligga vid 1.0500. 
 
Vid ett utbrott upp kan man istället sikta på 1.2500. 
 
  

Vete 
Vete rekylerar efter att ha noterats vid en ny högre topp, 
vilket innebär att det tekniska läget nu skrivs ”rekyl mot 
trenden”. 
 
Den som köper på rekyl och placerar nödutgången 
korrekt, bör efter en serie med affärer kunna få en 
relativt hög träffsäkerhet, omkring 70 procent om man 
siktar på tidigare topp som första mål. 
 
Det är svårt att köpa vete vid en stigande trendlinje då 
kursen avancerat direkt från en lägre botten. Kursen är 
dock köpvärd hela vägen ned till $7. 
 
Den naturliga nödutgången ligger vid $6.50. 

 
NOK/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

NOK/SEK Trejda utbrott Neutral Säljzon 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp Neutral Neutral 
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Ericsson 
I början av november bröt Ericsson ned mot en ny lägre 
botten och gav således en säljsignal. 
 
Nu återtestas dock tidigare topp efter en ny högre 
botten i mitten av december och det innebär att aktien 
är nära ett trendskifte. 
 
Det är svårt att ta ut en nivå där utbrottshandlare kan ta 
sig in i position, men fortsätter kursen upp några kronor 
till och sedan rekylerar, är dippen helt klart köpvärd. 

Swedbank 
Långt från alla utbrott är äkta och den som handlar 
efter utbrottsstrategier måste lära sig att ha fel, testa 
marknaden och sedan hänga kvar när det går riktigt 
bra. 
 
I Swedbank hade vi ett utbrott ned i mitten av 
november, som bekräftade trenden som negativ. Det 
innebar då att en viktig teknisk nivå passerades och 
således kunde man gå kort. 
 
Nu ser det dock ut som om utbrottet ned var falskt och 
då gäller det att stänga förlusten innan den blir för stor.  
 
Den naturliga nödutgången ligger vid 97 kr. Kursen 
noteras nu bara någon krona från denna nivå, men det 
är först vid en träff som man bör göra exit. 
 
  

Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Swedbank Avvakta Neutral Neutral 

 
 

 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Ericsson Avvakta Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


